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Hvad angaaer de Rettigheder, som Grund- 
lover! tilsikkrer de danske« Borgere med Hensyn 
til Person og Eiendom, derfra dog undtagne 
de i bemeldte Lovs 4de og 5te Afdeling om- 
handlede, maa det, forinden Colonialloven ud- 
gives, tages under Overveielse, hvilke af hine 
Rettigheder der maatte kunne indrommes Co- 
loniernes Jndvaanere, efter de sor Stedet sær- 
egne Forhold, og hvilke Bestemmelser der i saa 
Henseende vilde være at optage i Colonialloven. 

o« 

« a d g 5 .  « 

Det turde være et Spørgsmaal) om En- 
keltes Besvceringer eller Andragender bør ude- 
lukkes fra Colonialraadets Competence, naar 
det i det almene Vels Interesse maatte finde 
tilstrækkelig Anledning til at gaae ind paa en 
nærmere Undersøgelse af slige Andragendey og 
træffe de Foranstaltniiigey det maatte ansee 
tilraadeliga Den Enkeltes Klage maatte der- 
for kunne fremkomme for Maader, naar Et af 
dettes Medlemmer vil gjøre den " til Sin. 
Efrn Fdg. 15de Mai l834, Z 86. 

a d s 7 .  

Bestemmelsen om kongevalgte Medlemmer 
til Colonialraadet maa Udvalget billige, saa- 
meget mere, som det tør forventes, at der paa 
denne Maade vil tilslyde Forsamlingen Kund- 
skaber og Forretningsdygtighed, som muligen 
ikke er kommen i Betragtning ved Valgene, 
hvrrhos det ikke tør oversees, at navnlig For- 
holdene paa St. Thomas, saaledes som vi 
ovenfor have antydet dem, gjøre hiin Bestem- 
melse saameget mere tilraadelig. 

ad S 8, 9 og 10. 

Det kunde vcere tvivlsomt, om det er rig- 
ligt, at dele den lille Øe St. Croix i to Valg- 
kredse. Det strider mod tidligere Sædvane og 
leder til Misforhold i Repræsentationen. An- 
tallet af Jndvaariere er nemlig langt større i 
Christiansted end i Frederikssted, Forholdet er 
nok 5:3.  Ester de Oplysninger, der ere 

Udvalget meddeelte, vil der i den ene Juris- 
dietion blive næsten dobbelt saa mange Valg- 
berettigede, som i den anden. 

Ncest at bemærke, at der ved Udkastet ikke 
findes nogen siatistisk Oversigt over Veelgernes 
Antal, skulle vi tillade os at yttre den For- 
mening, at der muligen turde være Grund til 
at udvide Valgretten og den dermed forbundne 
Valgbar-bed til flere Jndivideiz end der efter 
Udkastet ville komme til at nyde Godt af hine 
Rettigheder. Efter S 9, som den foreligger, 
vil Valgretten fornemmelig blive udøvet af 
Enibedsincend, Planter» disses Forvaltere og 
de større Huuseiere, samt forniueiide Kjøbmænd. 
De mindre Handlende og»Haandvæiksstanden 
ville neppe tomme til at deeltage i Valgene, « 
og Antallet af Valgere vil saaledes blive høist 
indskrænket. Vi vide imidlertid ikke nogen 
Indvending at gjøre mod det fastsatteBelob af 
5 vestindiske Daler i Grund- og Bygningsskat 
som Betingelse for Valgretten, men skulle kun. 
bemærke, at de faste EiendomnieiByerne, især 
de mindre» paa Grund af de eiendommelige 
Forhold, ofte ere Gjenstand» for et Samme, der 
kan gjøre det tvivlsomt, hvorledes Valgretten 
bliver at udøve, samt at en stor Mængde 
Huse i Byerne tilhøre Fruentimmer, saa at 
det ved disse Eiendomme bliver uden Indfly- 
delse paa Vælgernes Antal, hvor stort et Be- 
løb i Skat der sættes som Betingelse. Der- 
imod skulle vi være tilbøielige til at antage, 
at Borgerskab ogsaa bør give Adgaiig tit Valg- 
ret, og vi skulle i saa Henseende slutte os til 
den Halvdeel -af den i Vestindien afholdte For- 
samling, som har anbefalet dette. « 

De, der have taget Borgerskab» have deelta- 
get i Valgretten ved de Valg, der efter den 
nye Valglov as 1849 to Gange have fundet 
Sted paa St. Croix til Medlemmer af Bor- 
gerraadet, uden at nogen Ulempe har været 
sporei af saadan Deeltagelse. Nu ikke at 
gjøre dem deelagtige i hiin Ret, vil vistnok 
blive anseet for en Tilbagegang, især n a a r  
Borgerraadsvalgerie komme til at ophøre der- 
ved, at disse Raad komme til at gaae op i 
Colonialraadet. Derhos har Gouvernementet« 
det jo i sin Magt at eontrollere Meddelelsen 홢 


